
forstand, hvori udtrykket er anvendt i denne rammeaftales § 5, stk. 1, 
litra a), og heller ikke, at der foreligger misbrug i henhold til denne 
bestemmelse. I forbindelse med bedømmelsen af spørgsmålet om, hvor­
vidt fornyelsen af tidsbegrænsede kontrakter eller ansættelsesforhold er 
begrundet i en sådan objektiv omstændighed, skal medlemsstaternes 
myndigheder imidlertid inden for rammerne af deres respektive kompe­
tencer tage hensyn til alle sagens omstændigheder, herunder antallet og 
den samlede varighed af de tidsbegrænsede kontrakter og ansættelses­
forhold, der tidligere er blevet indgået med den samme arbejdsgiver. 

( 1 ) EUT C 89 af 19.3.2011. 

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 26. januar 2012 — 
Minister Finansów mod Kraft Foods Polska SA (anmodning 
om præjudiciel afgørelse fra Naczelny Sąd Administracyjny 

Izba Finansowa Wydział I — Polen) 

(Sag C-588/10) ( 1 ) 

(Beskatning — moms — direktiv 2006/112/EF — artikel 90, 
stk. 1 — afslag i prisen efter det tidspunkt, hvor trans­
aktionen har fundet sted — national bestemmelse, der gør 
nedsættelsen af afgiftsgrundlaget betinget af leverandøren af 
varerne eller ydelsernes besiddelse af en af køberen af varerne 
eller ydelserne udleveret kvittering for modtagelse af en 
berigtiget faktura — princippet om momsens neutralitet — 

proportionalitetsprincippet) 

(2012/C 73/07) 

Processprog: polsk 

Den forelæggende ret 

Naczelny Sąd Administracyjny Izba Finansowa Wydział I 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: Minister Finansów 

Sagsøgt: Kraft Foods Polska SA 

Sagens genstand 

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Naczelny Sąd Admini­
stracyjny — fortolkning af artikel 90, stk. 1 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdi­
afgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — afgiftsgrundlag — afslag i 
prisen efter det tidspunkt, hvor transaktionen har fundet sted — 
national bestemmelse hvorefter nedsættelsen af afgiftsgrundlaget 
er betinget af at der modtages en berigtiget faktura, der er 
kvitteret af medkontrahenten 

Konklusion 

Et krav, der består i, at nedsættelsen af afgiftsgrundlaget, således som 
dette fremgår af en oprindelig faktura, er undergivet den afgiftspligtige 
persons besiddelse af en af køberen af varerne eller ydelserne udleveret 
kvittering for modtagelse af en berigtiget faktura, er omfattet af 
begrebet betingelser, som er omhandlet i artikel 90, stk. 1, i Rådets 
direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles 
merværdiafgiftssystem. 

Princippet om merværdiafgiftens neutralitet og proportionalitetsprin­
cippet er som hovedregel ikke til hinder for et sådant krav. Når det 
imidlertid viser sig umuligt eller uforholdsmæssigt vanskeligt for den 
afgiftspligtige leverandør af varerne eller ydelserne at få udleveret en 
sådan kvittering for modtagelse inden for en rimelig frist, kan han ikke 
nægtes på anden vis at godtgøre for skatte- og afgiftsmyndighederne i 
den pågældende medlemsstat, at han for det første og i betragtning af 
alle omstændighederne i den foreliggende sag har udvist den fornødne 
omhu for at sikre sig, at køberen af varerne eller ydelserne både er i 
besiddelse af den berigtigede faktura og har kendskab til denne, og at 
den omhandlede transaktion for det andet faktisk er blevet gennemført 
i overensstemmelse med de betingelser, der er fastsat i den nævnte 
berigtigede faktura. 

( 1 ) EUT C 89 af 19.3.2011. 

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 19. januar 2012 — 
Kontoret for Harmonisering i det Indre Marked 
(Varemærker og Design) mod Nike International Ltd og 

Aurelio Muñoz Molina 

(Sag C-53/11 P) ( 1 ) 

(Appel — EF-varemærker — forordning (EF) nr. 40/94 — 
artikel 58 — forordning (EF) nr. 2868/95 — regel 49 og 50 
— ordmærket R10 — indsigelse — overdragelse — realitets­
påkendelse af klage — begrebet »klageberettiget person« — 

anvendelse af Harmoniseringskontorets retningslinjer) 

(2012/C 73/08) 

Processprog: spansk 

Parter 

Appellant: Kontoret for Harmonisering i det Indre Marked 
(KHIM) (ved J. Crespo Carrillo, som befuldmægtiget) 

De andre parter i sagen: Nike International Ltd (ved abogado M. 
de Justo Bailey) og Aurelio Muñoz Molina 

Sagens genstand 

Appel af dom afsagt af Retten (Fjerde Afdeling) den 24. 
november 2010 i sag T-137/09, Nike International Ltd mod 
KHIM — Aurelio Muñoz Molina, hvorved Retten annullerede 
afgørelse truffet den 21. januar 2009 af Første Appelkammer 
ved Kontoret for Harmonisering i det Indre Marked (Vare­
mærker og Design) (KHIM) den 21. januar 2009 (sag 
R 551/2008-1).
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